
03; SSoletin Oficial

Afio 1975

R1HQUE0 C^GEHTADO 
Núm. 09/2

SUSCRIPCION ANUAL 
Particulares . . . . 600 pías. 
Centros oficiales . 500 pfas.

Viernes 14 de noviembre

8E PUBLICA TODOS L08 DIAS EXCEPTO L08 DUMIN008 Y FESTIVOS 
Director: Diputado Ponente D. Vicente Sebastián García 

Administración: Exorna. Diputación Provínola!

ejemplar: 5 pesetas De afios anIeriores: w

OIPUTaC!«i?H RMVIN^IIL
Esta Corporación, en sesión ce­

lebrada el 28 de octubre de 1975, 
acordó constituir, con el hombre 
de «Patronato para el Desarrollo 
Provincial», una Fundación públi­
ca de las previstas en los artícu­
los 85 y siguientes del Reglamento 
de Servicios de las Corporaciones 
Locales, y aprobar el proyecto de 
Estatutos que habrá de regir en 
el mismo, el cual, de conformidad 
con lo determinado en el art. 109 
de la Ley de Régimen Local, queda 
expuesto al público, durante un 
plazo de quince días, a efectos de 
reclamaciones, en las oficinas de 
Secretaría General de esta Dipu­
tación.

El Presidente, Pedro Carazo Car­
nicero.—El Secretario, Julián Agut 
Fernández Villa.

Providencias Judiciales 
totee!® TEirííwíaj tip Bizrps 

D. Fernando Martín Ambiela, Se
cretario de Sala de la Audien-.
cía Territorial de Burgos,

Certifico: Que en los autos de 
jr;enor cuantía procedentes deí 
Juzgado de Primera Instancia nú­
mero tres de Burgos, se ha dictado 
por la Sala de lo Civil, sentencia 
cuyo encabezamiento y parte dis­
positiva son del tenor siguiente:

Encabezamiento.—En la ciudad 
de Burgos, a 23 de octubre de 
1875. La Sala de lo Civil de la 
Exorna. Audiencia Territorial de 
esta capital, ha visto en grado de 
apelación los presentes autos de 
juicio declarativo de menor cuan­

tía, procedentes del Juzgado de 
Primera Instancia numero tres de 
Burgos, y seguidos entre partes, 
de la una, ¿orno demandante-ape­
lante, doña Josefina Iglesias Amei- 
güeras, mayor de edad, viuda, sin 
profesión especial y vecina de Ma­
drid, representada en esta instan­
cia por el Procurador don Carlos 
Aparicio Alvarez y defendida por 
el Letrado don Narciso Alonso Ol­
medo, y de la otra, como deman­
dado - apelante, don Leoncio Gil 
García, mayor de edad, casado, ga­
nadero y vecino del Barrio de Cor­
tes, (Burgos), representado en .es­
ta instancia por el Procurador don 
Júan Cobo de Guzmán Ayllón, y 
defendido por el Letrado don Jo­
sé Luis Martín Palacin, y don Ca­
milo Meneses .de Pliego Valdéz, 
mayor de edad, casado, y vecino 
de Burgos, que ho ha comparecido 

en esta instancia, por lo que en 
cuanto a él, se han entendido las 
diligencias en los Estrados del Tri­
bunal, sobre tercería de dominio; 
autos que penden ante esta Sala 
en virtud de recurso . de apelación 
interpuesto contra la sentencia 
que, con fecha cinco de abril de 
mil. novecientos setenta y cinco, 
dictó el Sr. Juez de Primera Ins­
tancia número tres de Burgos.

Parte dispositiva— Fallamos: 
Que debemos confirmar y confir­
mamos la sentencia apelada, que 
dictó el Sr. Juez de Primera Ins 
íancia número tres de esta ciudad, 
el día 5 de abril del año en ¡curso 
en los autos a que este rollo se 
refiere, en cuanto desestimó la 
pretensión de dominio deducida 
en la demanda, absolviendo a los 
demandados, sin imposi c i ó n de ■ 
costas en ambas instancias—Así 
por esta nuestra sentencia, de la 

que se unirá certificación al rollo 
de Sala, notificándose al Ministe­
rio Fiscal y al demandado en re­
beldía, según dispone la Ley Pro­
cesal civil en tal caso, lo pronun­
ciamos, mandamos y firmamos.— 
Benito Corvo.— José Donato An­
drés.—Rafael Pérez.— Rubricados.

Es copia conforme con su origi­
nal a que me remito y de que cer­
tifico. Y para que conste, en cum­
plimiento de lo mandado, expido 
la presente que firmo en Burgos, 
a 3 de noviembre de 1975.—El Se­
cretario, Fernando Martín Ambie- 
l3' 5.174.-1.284,00

Burgos
Cédula de requerimiento

El limo. Sr. D. José María Az- 
peurrutia Moreno, Magistrado Juez 
de Instrucción del núm. 2 de esta 
ciudad y su partido, en resolución 
dictada-con esta fecha en diligen­
cias preparatorias núm. 101 de 

; 1973, por robo de uso y conducción 
Ilegal, contra Francisco Cuesta Ló­
pez, de 17 años, hijo de Tomás y 
María, soltero, natural de Santan­
der, cuyo último domicilio conoci­
do lo tuvo en esta ciudad, calle 
Cascajera, número 5 (Capiscol), ha 
acordado se requiera por medio de 
la presente a indicado penado, pa­
ra que en término de diez dias 
comparezca ante este Juzgado al 
objeto de hacer efectivas las dos 
multas de cinco mil pesetas cada 
una a que fue condenado en sen­
tencia dictada en dichas diligen­
cias.

ñ para que conste y sirva la pre­
sente de requerimiento en forma a 
dicho penado, la expido en Burgos, 
a cinco de noviembre de mil no­
vecientos setenta y cinco. — El Se­
cretario, (ilegible).



PAG. 2 14 NOVIEMBRE 1975.—NUM. 260 B. ©. DE BURGOS

Cédula de notificación y 
emplazamiento

Por tenerlo asi acordado en jui­
cio de cognición número 174 de 
1975, a instancia del Procurador 
de los Tribunales, don Juan Cobo 
de Guzmán Ayllón, en. nombre de 
la Caja de Ahorros del Circulo 
Católico de Obreros de Burgos, 
contra don Miguel Pérez Emaza- 
bel, sobre resolución de contrato 
de-, arrendamiento del piso cuarto 
derecha de la casa número 11 de 
esta capital,- libro el presente pa­
ra llevar a cabo la diligencia de 
emplazamiento del demandado,, á 
fin de que dentro del término im­
prorrogable de seis días, se per­
sone en autos para contestar a la 
demanda, y caso de verificarlo se 
le concederán otros tres días más 
para ello, haciéndose constar que 
las copias de demanda y documen­
tos se hallan en la Secretaria del 
Juzgado Municipal número dos de 
Burgos, sita en planta baja del 
Palacio de Justicia.

Y para que conste y sirva de no­
tificación y emplazamiento al de­
mandado don Miguel Pérez Ema- 
zabel, expido el presente en Bur­
gos,a 6 de noviembre de 1975.—El 
■Secretario, Licinio Vaquero.

5.175.-555,00

Cédula de notificación
En el juicio de faltas núm. 796/ 

.75, seguido ante este Juzgado Mu­
nicipal núm. 2, por los hechos y 
entre las partes que a continua­
ción se hacen mención, se ha dic­
tado sentencia cuyo encabeza- 
mieo y fallo es como sigue:

«Sentencia. — En la ciudad de 
Burgos, a treinta de octubre de 
mil novecientos setenta y cinco. — 
El Sr. don Manuel Mateos Santa­
maría, Juez Municipal del Juzgado 
número dos de la misma, habien­
te visto y oído las precedentes ac­
tuaciones de juicio verbal de fal­
tas, seguido por daños por impru­
dencia, contra Manuel Reis Perei- 
ra, de 22 años, domiciliado en 73. 
Avd. Du Luxembourg, 54.440. Her- 
serange y actualmente en ignora­
do paradero, en el que fue parte el 
Ministerio Fiscal y como perjudi­
cados Fernando Guinea Astovisa, 
23 años, casado, chófer, vecino de 
Vitoria, c.Z Gorbea, núm. 2-1.”, y 
José Luis Silva Rlbelro, de 34 años, 
domiciliado en Rúa Sá e Meló, 163, 
Guelfaes, actualmente en ignora­
do paradero, y

Fallo: Que debo condenar y con­
deno como autor responsable de 
una falta de daños por impruden­
cia, al denunciado Manuel Reís 
Pereira, a la 'pena de mil pesetas 
de multa, pago de costas procesa­
les y que indemnice a Fernando 
Guinea Astovisa en diecisiete mil 
ciento veinte pesetas por los daños 
en su automóvil según tasación 
pericial, con reserva al perjudica­
do José Luis Silva Ribeiro de las 
acciones civiles- que puedan co­
rresponderles.

Así por esta mi sentencia, defi­
nitivamente juzgando, lo pronun­
cio, mando y firmo. — E./ Manuel 
Mateos. — Rubricado.»

Publicación. — La anterior sen­
tencia fue leída y publicada en el 
mismo dia de su fecha.

Concuerda con su original. Y pa­
ra que sirva de notificación a Ma­
nuel Reis Pereira y José Luis Silva 
Ribeiro, que se encuentran en ig­
norado paradero, expido la presen­
te para inserción en el «Boletín 
Oficial», en Burgos, a 30 de octu­
bre de 1975.— El Secretario, (ile­
gible).

Villarcayo
Por providencia de esta fecha en 

autos de juicio declarativo de me­
nor cuantía núm. 1/74, seguidos a 
instancia de Industrial Quesera 
Menorquina contra Onda Lambre- 
ta y herederos de don Modesto Bal- 
za López, hoy en ejecución de sen­
tencia, se ha dictado la siguiente 
resolución cuya parte dispositiva 
dice lo siguiente:,

«El señor don Jesús Manuel Sáez 
Comba, por prórroga de jurisdic­
ción, Juez de Primera Instancia de 
Villarcayo y su partido ante mi el 
Secretarlo, dijo: Se fija en noven­
ta mil pesetas la cantidad que con 
arreglo a la ejecutoria ha de abo­
nar el demandado herederos de 
don Modesto Balza López a la par­
te actora en concepto de indem­
nización de daños y perjuicios su­
fridos por dicha parte actora con 
expresa imposición de las costas 
causadas a la parte demandada.

Y para que sirva de notificación 
en forma a los demandados rebel­
des herederos de don Modesto Bal­
za López, se expide el presente 
edicto en Villarcayo, a treinta de 
octubre de mil novecientos seten­
ta y cinco. — El Secretario, (ilegi­
ble).

HHMfieiOS OPieiJILES
Bireciún General de Correos 

y Telecomunicación
Secretaría General

Archivo General de Correos
Relación de los pliegos de valo- 

res declarados y objetos asegura­
dos que, cumplido el plazo regla­
mentario de depósito en el Archivo 
General de Correos, se anuncian 
en el «Boletín Oficial del Estado», 
y Boletines Oficiales de las provin­
cias de origen y destino para las 
personas que se crean con dere­
cho a ello puedan hacer las opor­
tunas reclamaciones den tro del 
plazo de tres meses, a contar des­
de la publicación de este anuncio.

Número de orden, 1; de origen, 
9.064; fecha de imposición, ilegi­
ble; procedencia, Barcelona; des­
tino, Villorejo; destinatario, Da­
vid Ruiz; valor declarado, 1.00® 
pesetas; clase de objeto, O. A.

Lo que se hace público a los 
efectos del artículo 283 del vigente 
Reglamento para el Régimen y 
Servicio de este Ramo.

Madrid, 30 de octubre de 1975 — 
El Secretario General de Correos 
y Telecomunicación, (ilegible).

Magistraturajtetóajoia Bargas
Cédula de notificación -

En los autos número 233/75, se­
guidos ante esta Magistratura, por 
don Miguel Angel S á i z Eguiluz, 
contra Confitería Oslo 21, D. Mar­
tín Ezquerro Rivas, sobre salarios, 
ha sido dictada por el limo, señor 
Magistrado de Trabajo de esta ca­
pital y provincia, la siguiente:

Providencia.—Magistrado Sr. He­
lias Guerrero— Magistratura de 
Trabajo de Burgos, a 5 de noviem­
bre de 1975.

Dada cuenta: Visto el anterior 
escrito solicitando ejecución de 
sentencia en los presentes autos, 
presentados por el ejecutante don 
Miguel Angel Sáiz Eguiluz, contra 
el demandado Confitería Oslo 21, 
(D. Martín Ezquerro Rivas), por 
6.811 pesetas de principal, más 
otras 1.000 presupuestadas para 
costas y gastos, registrándose en 
el libro de Ejecuciones Contencio­
sas V toda vez que el demandado 
ejecutado se encuentra desconocí-



IB. O. DE BURGOS 14 NOVIEMBRE 1975.—NUM. 260 PAG. 3 1
do, y cuyo último domicilio era en 
Burgos, calle Vitoria 21, notifíqué- 
se la presente providencia al mis­
ino por medio de edictos en el 
Boletín Oficial de la p ro vin cia, 
donde se remitirá cédula de noti­
ficación de la presente providencia 
acompañada de atento oficio al Ex­
celentísimo Sr. Gobernador Civil, 
siendo los bienes embargables de 
propiedad del ejecutado, un auto­
móvil marca Dodge-Dart 3700, ma­
trícula BU- 30149, que al parecer 
se encuentra en Barcelona, hacién­
dose saber al Sr. Martín Ezquerro, 
que caso de no hacer efectivas las 
mencionadas cantidades, se proce­
derá al embargo de bienes del mis­
mo en cantidad suficiente para cu­
brir el importe de ambas respon­
sabilidades.

Lo mandó y firma S. S.a—Doy 
fe.—E. Molins.— Ante mí, M. Ba­
rros.

Y para que sirva de notificación 
en forma legal al ejecutado don 
Martín Ezquerro Rivas (Confitería 
Oslo, 21), firmo la presente en 
Burgos, a 5 de noviembre de 1975. 
El Secretario, (ilegible).

ministerio de AGRICULTURA 

1EFATURA PROVINCIAL DEL INSTITUTO DE REFORMA 

Y DESARROLLO AGRARIO

Finalizada la publica c i ó n del 
del acuerdo de concentración par­

celaria de la zona de Arenillas de 
Villadiego (Burgos), el Instituto de 
Reforma y Dasarrollo Agrario, a 
tenor de lo dispuesto en el artícu­
lo 219 de la Ley de Reforma y Des­
arrollo Agrario, ha resuelto entre­
gar la posesión provisional y po­
ner, por tanto, a disposición de 
los interesados las fincas de reem­
plazo que respectivamente corres­
pondan, a cuyo efecto, en el Ayun­
tamiento de Arenillas de Villadie­
go, se halla expuesto y a disposi­
ción de todos los interesados, el 
Plano de la zona y una relación 
oe propietarios y de los lotes ad­
judicados a cada uno.

A efectos de lo dispuesto en la 
legislación vigente se entenderá 
como fecha de toma de posesión 

e las fincas de reemplazo, el día 
siguiente al de la publicación de 
este aviso en el Boletín Oficial de 
la provincia.

Burgos, 31 de octubre de 1975.— 
El Jefe Provincial del IRYDA, Jo­
sé Vallés.

Delegación de Agricultura 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA CONSERVACION 
DE LA NATURALEZA

Servicio Provincial de Burgos
Con fecha 30 de septiembre 1975, 

el Excmo. Sr. Ministro de Agricul­
tura, ha dictado la siguiente Or­
den Ministerial:

«Visto el expediente seguido pa­
ra la clasificación de las vías pe­
cuarias existentes en el término 
municipal do Villaescusa la Som­
bría, provincia de Burgos, en el 
que se han cumplido todos los re­
quisitos legales de tramitación, no 
habiéndose presentado recia ma- 
ción alguna durante su exposición 
pública y siendo fovorables cuan­
tos informes se emitieron.

Vistos: Los artículos l.o al 3.°, 
5.° al 12, 22 y 23 del Reglamento 
de Vías Pecuarias, aprobado por 
Decreto de 23 de diciembre de 
1944, por el que se rige este ex­
pediente, ya que su tramitación se 
inició antes de la entrada, en vi­
gor de la Ley de 27-6-74, en rela­
ción con los pertinentes de la Ley 
de Procedimiento Administrativo 
de 17 de julio de 1958. 7

Este Ministerio, de acuerdo coa 
la propuesta del Instituto Nacio­
nal para la Conservación de la 
Naturaleza, e informe de Asesoría 
Jurídica, ha resuelto:

Aprobar la clasificación de las 
vías pecuarias existentes en el tér­
mino municipal de Villaescusa la 
Sombría, provincia de Burgos, por 
el que se considera:

Vías pecuarias necesarias 
, Colada de la Sombría o camina 

de la Granja.—Anchura legal, 12 
metros.

Cordel de ViUafranca.- Tramo 
primero. —Anchura legal, 50 me­
tros, en una longitud de 1.900 me­
tros.— Tramo segundo— Anchura 
legal, 25 metros, en una longitud 
de 2.450 metros.

El recorrido, dirección, superfi­
cie y demás características de las 
antedichas vías pecuarias, figura 
en el proyecto de clasificación' de 
fecha 21-10-74, cuyo contenido se 
tendrá presente en todo cuanto le 
afecte.

En aquellos tramos de las mis­
mas, afectados por situaciones to­
pográficas, paso por zonas urba­
nas, alteraciones por el transcur­
so del tiempo en cauces fluviales 
o situaciones de derecho previstas

en el artículo 2.» del Reglamento 
de Vías Pecuarias, su anchura que­
dará definitivamente fijada ai 
practicarse el deslinde.

Si en el referido término muni­
cipal hubiese además de las in­
cluidas en la clasificación, otras 
vías pecuarias, no perderán éstas 
su carácter de tales y podrán ser 
clasificadas posteriormente.

Esta resolución que se publica­
rá en el «Boletín Oficial del Esta­
do», y de la provincia, para gene­
ral conocimiento, agota la vía gu­
bernativa, pud i e n d o los que se 
consideren afectados por ella, in­
terponer r e c urso de reposición, 
previo al Contencioso-administra- 
tivo en la forma, requisitos y pla­
zos señalados por el artículo 126 
de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo de 17 de julio de 1958, 
en armonía con el artículo 52 y 
siguientes de la Ley de 27 de di­
ciembre de 1956, reguladora de la 
jurisdicción contencioso - a d m i- 
nistrativa.

Lo que se hace público para ge­
neral conocimiento.

Burgos, 31 de octubre de 1975._
El Jefe del Servicio Provincial, 
Antonio Arjona.

AY1WITAMIEMD DE BURGOS

El Excmo. Ayuntamiento Pleno, 
en sesión celebrada el día 5 de no-’ 
yiembre del año actual, aprobó loe 
siguientes expedientes:

Suplemento de crédito número
1 del presupuesto especial ordina­
rio de Beneficencia, para el ejerci­
cio de 1975.

Suplementos de crédito número 
1, del presupuesto especial ordina­
rio del Servicio Municipalizado de 
Autobuses Urbanos, para el ejer­
cicio de 1975.

Suplementos de crédito número 
1 del presupuesto especial ordina- / 
rio del Servicio Municipalizado 
de aguas potables, para el ejerci­
cio de 1975.

Suplementos de crédito número 
1 del presupuesto especial ordina­
rio del Servicio Municipalizado 
de Desarrollo Urbano y Fomento 
de la Construcción para el ejerci­
cio de 1975.

Suplementos de crédito número 
i del presupuesto especial ordina­
rio del Servicio Municipalizado de 
Instalaciones Deportivas y de Re­
creo, para el ejercicio de 1975.



Me. 4 14 NOVIEMBRE 1975.—NUM. 269 B. O. DE BURGOS

Suplementos de crédito número 
4, entre distintas consignaciones 
del presupuesto ordinario- para <1 
ejercicio de 1975.

Los expedientes referidos que­
dan expuestos al público en las 
Oficinas de la Intervención de Fon­
dos Municipales, por término de 
quince días hábiles, y en las ho­
ras de despacho, a efectos de re­
clamaciones conforme a lo dis­
puesto en el artículo 691, aparta­
do 3, del Decreto de 24 de junio 
de 1955, aprobatorio del texto ar­
ticulado y refundido de las Leyes 
de Bases de Régimen Local de 17 
de julio de 1945 y 3 de diciembre 
de 1953.

El plazo de exposición de recla­
maciones se contará a partir del 
día siguiente al de la inserción del 
présente anuncio en.el B. O. de la 
provincia, pudiendo. formular re­
paros y observaciones, las perso­
nas 0 Entidades especificadas en 
e! número 1 del artículo 693 del 
referido cuerpo legal.

Lo que se hace público para ge­
neral conocimiento.

Burgos, 7 de noviembre de 1975. 
El Alcalde-Presidente, José Muñoz 
Avila.

Por don Miguel Angel Diez Pé­
rez, se ha solicitado del Excelentí­
simo Ayuntamiento licencia para 
apertura de un establecimi e n t o 
destinado a serigrafia industrial, 
en la calle Nueva Avda. de Madrid, 
número 8, bajo.—Exp. 264/75.

Para dar cumplimiento a lo dis-' 
puesto en el apartado A) del nú­
mero 2, del artículo 30 del vigente 
Reglamento de actividades moles 
tas, insalubres, nocivas y peligro­
sas, se abre información pública 
por término de diez días, a contar 
de la fecha de publicación de este 
anuncio en el Boletín Oficial de la 
provincia, para que quienes se con­
sideren afectados de algún modo, 
puedan formular las observaciones 
que estimen pertinentes, a cuyo 
efecto se hace saber que el expe­
diente que se instruye con motivo 
de indicada solicitud, se halla de 
manifiesto en el Negociado de Ser­
vicios de este Ayuntamiento, don- 
tas horas de oficina en indicado 
plazo. •

I- Burgos. 23 de octubre de 1975.— 
El Alcalde, P. D.—El Teniente de 
Alcalde, R. Cardona.

5.179.—519-00

Ayuntamiento de Jurisdicción 
de San Zadornil

Dándose como fundamento los 
notorios motivos de necesidad ad­
ministrativa que exige el artículo 
28 de la vigente Ley de Régimen 
Local, se tramita expediente de 
disolución de la Entidad Local Me­
nor de San Zádomil.

Lo que se hace público para ge­
neral conocimiento, por un plazo 
de 30 días hábiles, a partir del si­
guiente a la inserción de este aním­
elo en el Boletín Oficial de la pro­
vincia, pudiendo formularse las re­
clamaciones que se estimen perti­
nentes.

Jurisdicción de San Zadornil, 3 
de noviembre de 1975.—El Alcaide, 
(ilegible).

Ayuntamiento de Tortoles 
de Esgueva

En. ejecución de acuerdo de esta 
Corporación, de aproba c i ó n del 
pliego de condiciones económico- 
administrativas que han de regir 
en la contratación del aprovecha­
miento de cultivo y siembra de 
fincas rústicas, procedentes de 
desconocidos Y masa común, ce­
didas a este Ayuntamiento en pre­
cario por el. IRYDA.

Dicho documento se encuentra 
expuesto al público en la Secretar 
ría de este Ayuntamiento, durante 
el plazo de oeno días, para ser 
examinado por quienes lo deseen 
y presentar contra él 'as reclama­
ciones que estimen procedentes.

Lo que se hace público a efectos 
de lo dispuesto en el articulo' 312 
y 24 del Reglamento de Contrata­
ción de 9 de enero de 1953.

Tórtoles de Esgueva, 5 de no­
viembre de 1975.—El Alcalde, José 
Esteban.

Ayuntamiento de Villafruela
Aprobado el proyecto de presu­

puesto extraordinario formado pa­
ra las obras de electrificación, 
alumbrado público y pavimenta­
ción.

Se •hallará expuesto dicho docu­
mento en la Secretaría municipal 
por término de quinoe días, en 
que podrá ser examinado por cuan­
tos lo. deseen y durante cuyo pe­
ríodo podrán foimularse cuantas 
reclamaciones u observaciones es­
timen convelientes los contribu­
yentes o entidades interesadas que 

se mencionan en el artículo 696 
de la Ley de. Régimen Local.

Lo que se hace público por me­
dio del presente a los efectos del 
artículo 204, número 2 de dicto 
Ley en relación con el Reglamenta 
de Haciendas Locales y para gene- 
ral conocimiento.

Villafruela, a 31 de octubre de 
1975.-E1 Alcalde, Epifanio Delgado,

Subastas $ Concursos
Venta de parcelas en San 

Medel
La Junta Administrativa de San; 

Medel, Ayuntamiento de Cardeña- 
jimeno, vende magníficas parcelas 
aptas para viviendas unifamilia- 
res, en su finca de «La Majada»,, 
entre el casco urbano y el río Ar- 
lanzón, a 9 kilómetros de Burgos.

Pueden visitarse gratuitamente 
hasta el próximo sábado día 15, 
en que finaliza el plazo para ofer­
tas de esta subasta pública.

Informes en la Alcaldía de San 
Medel, teléfono 207640.

Anuncio extenso en el B. O. de 
la provincia de 17 de octubre 1975,

anuncios Particulares
TABACALERA, S. A.

Acuerdo del Consejo de Adminis­
tración de «Tabacalera, S. A.», so­
bre resolución del concurso único 
de 1975, para la provisión de va­

cantes y creación de nuevas 
expendedurías

El Consejo de Administración 
de Tabacalera, S. A., en su sesión 
de 30 de octubre pasado, resol­
viendo el Concurso Unico de Ex­
pendedurías de 1975, publicado en 
el B. p. del Estado, número 130r 
de 31 de mayo último, ha adopta­
do el siguiente acuerdo:

Adjudicar las siguientes expen­
dedurías creadas como amplia- . 
ción del programa anual:

Burgos, número 48, D. Severino 
Linaje Calvo.

Madrid, 30 de octubre de 1975.— 
El Secretario General, Ursicinc 
Alvarez Suárez.

5.173.-288,00

Imprenta Provincial


